

Fotboll. VM-kval, Sverige–Nederländerna, 4 dagar kvar – Nederländernas förbundskapten Danny Blind

Noggranna förberedelser – trots avhopp och kvalfiasko: "Jag har försökt skapa en bild av Janne Andersson som tränare"

På tisdag ställs Danny Blind och hans nederländska landslag mot Sverige på Friends arena. "Sverige är ett land som gång på gång kvalificerar sig till de stora mästerskapen. Visst är det logiskt att

Amsterdam. Sällan har en förbundskapten haft en så turbulent förberedelseperiod före en VM-kvalmatch som Danny Blind haft inför tisdagens möte med Sverige på Friends arena.

Trots det tog sig Blind, mitt under landslagets slutladdning, tid för en exklusiv intervju med Dagens Nyheter.

– Sverige har inte särskilt många hemligheter, säger han.

DN i Amsterdam



Arthur Renard

spporten@dn.se

● Inom loppet av två veckor har stora förändringar skett inom den nederländska landslagsorganisationen. Förbundets fotbollschef, landslagets team-manager och två assisterande förbundskapten har samliga lämnat besked om uppsägning.

För första gången sedan 1984 missade Nederländerna att kvalificera sig till ett EM när laget slutade fyra i sin kvalgrupp till sommarens mästerskap i Frankrike efter Tjeckien,

När Guus Hiddink 2014 tog över som förbundskapten stod det redan klart att du, som var assisterande, skulle ta över efter honom. Exakt hur såg det ut egentligen?

–KNVB (det nederländska fotbollsforbundet) valde att anställa en rutinerad coach för att ta över efter Louis van Gaal. Efter att jag jobbat två år med van Gaal var tanken att jag skulle få ytterligare två års erfarenhet under Hiddink innan det var dags för mig att kliva in och ta huvudansvaret. Det var vad jag erbjöds av styrelsen som leddes av Bert van Oostveen och personligen hade jag inga problem med att se logiken i att jag skulle jobba två år till vid sidan av en erfaren tränare innan det var dags för mig att kliva in och ta huvudansvaret.

Varför gick det så dåligt för landslaget efter VM 2014 där ni tog brons?

–Vi fick en tuff start i kvalet och, även om du inte kan mäta betydelsen av eller bevisa det, så hade vi nog fortfarande lite våra huvuden bland molnen efter vår insats i Brasilien. Kanske tog vi helt enkelt för lätt på kvalet, som om vi bara förutsatte att vi skulle klara det. Sedan hade vi också problem med en hel del skador, problem som höll i sig under kvalet.

Med tanke på alla personer som har lämnat eller kommer att lämna landslagsorganisationen. Kanns det

Vi fick en tuff start i kvalet och, även om du inte kan mäta betydelsen av eller bevisa det, så hade vi nog fortfarande våra huvuden i molnen efter vår insats i Brasilien.

lite som att du är ensam om att ha hundraprocentigt fokus på landslagets matcher just nu?

–Nej, Marco van Basten har också fullt fokus. Även om det är en del andra saker på gång för honom så är hans engagemang för det vi gör hundraprocentigt. Trots alla svåra omständigheter tror jag verkligen att det gäller även för resten av landslagsledningen och för spelarna.

Inom loppet av två veckor har förbundets fotbollschef Bert van Oostveen, landslagets team-manager Hans Jorritsma och dina två assisterande förbundskapten Dick Advocaat och Marco van Basten av olika skäl lämnat besked om uppsägning. Är det här de rörigaste förberedelserna du varit med om för en match?

–Så är det utan tvekan. Jag har aldrig någonsin upplevt att saker hänt slag i slag på det här sättet ti-

digare, särskilt inte inom en så kort tidsrymd. Det var inget jag förutsåg. Med allt som hänt bakom kulisserna kombinerat med betydelsen av matchen mot Sverige. Känner du stor press?

–Nej, jag känner att jag kan hantera både pressen och nerverna på ett rätt bra sätt. Jag känner inte att pressen utifrån påverkar mig. Det jag känner är en slags hälsosam spänd förväntan, den spänningen måste finnas för att du ska kunna prestera, även som coach. Jag känner inte press på ett sätt som får mig att må dåligt, inte alls.

Hur ser du på VM-kvalgruppen? Ser du Frankrike som favorit och är i så fall Sverige största hotet mot en andraplats?

–Sverige är ett land som gång på gång kvalificerar sig för de stora mästerskapen. Detsamma gäller Bulgarien, även om deras största framgångar ligger en bit bakåt i tiden. Nederländerna går också till de flesta mästerskapen. Visst är det logiskt att utgå från att Nederländerna och Sverige ska göra upp om andraplatsen i gruppen eftersom Frankrike har det bästa laget om man ser till spelarkvalitet. Men det handlar om fotboll, överraskningar inträffar alltid, så man vet inte hur det kommer att bli i slutändan.

Vilka är de starka sidorna hos ditt landslag just nu?

Fakta. Danny Blind

- **Fullständigt namn:** Dirk Franciscus "Danny" Blind
- **Född:** 1 augusti 1961 i Oost-Souburg
- **Landskamper:** 42 (1 mål)
- **Klubbar som spelare:** 1979-1986 Sparta Rotterdam, 165 matcher (18 mål), 1986-1999 Ajax, 372 matcher (27 mål)
- **Uppdrag som tränare:** 2005-2006 Ajax, 2009-2011 Ajax (assisterande tränare), 2012-2015 Nederländerna (assisterande förbundskapten), 2015- Nederländerna (förbundskapten)
- **Meriter:** Segrare av Champions League 1995, Cupvinnarcupen 1987 och UEFA-cupen 1992. Fem nederländska ligatitlar och fyra nederländska cuptitlar



Danny Blind i landslagströjan.

Fakta. Lagen i VM-kvalgrupp A

- Nederländerna
- Frankrike
- Sverige
- Bulgarien
- Belarus
- Luxemburg
- Det europeiska VM-kvalet består av nio grupper. Ettan i varje grupp går direkt till VM i Ryssland 2018. De åtta bästa grupptvåorna spelar play-off över två matcher om de fyra sista europeiska VM-platserna.
- **Matcher tisdag 6 september:** Sverige–Nederländerna, Bulgarien–Luxemburg, Belarus–Frankrike

utgå från att Nederländerna och Sverige ska göra upp om andraplatsen i gruppen eftersom Frankrike har det bästa laget", säger han.

Foto: AFP

–I vänskapslandskamperna vi spelade i maj och juni fungerade vi verkligen som ett lag, spelarna ställde kollektivet framför sig själva. Sedan har vi flera spelare som just nu håller på att ta viktiga steg i sina karriärer. Vissa av dem har gått till toppklubbar utomlands. Vi har Vincent Janssen som gör det bra i Tottenham. Vi har Jeffrey Bruma som tar steg för steg framåt i Wolfsburg. Sedan har vi Georginio Wijnaldum som har gått till Liverpool och nu är en startspelare där. Daley Blind (Danny Blinds son) spelar i Manchester United och Kevin Strootman i Roma är tillbaka efter att ha varit skadad en längre tid. Totalt har vi en hel del spelare som spelar på väldigt hög nivå i stora ligor.

Hur har du förberett laget inför matchen mot Sverige?

–Vi har tittat igenom de senaste matcherna, de som Sverige spelade under EM i Frankrike. Jag såg själv matcherna mot Irland och Belgien på plats och såg också ett par matcher med Frankrike eftersom vi även ska möta dem i gruppen. Vid sidan av mig har Marco van Basten och två fotbollsanalytiker på fotbollsforbundet jobbat med förberedelser inför matchen mot Sverige. Deras analys har vi nu fått som en utskrift. Jag tittar på deras slutsatser och jämför dem med mina egna, sedan har vi

Jag tänker inte berätta allt för dig... haha. Men de flesta svenska tränare använder sig av den klassiska stilen och så har även Norrköping spelat.

diskuterat igenom allt för att till slut fatta beslut om hur vi ska ta oss an matchen. Jag har också tittat på ett antal matcher med Sverige som spelades före EM.

Vad slås du av när du ser Sverige spela?

–Sverige har inte särskilt många hemligheter när det kommer till hur de spelar rent taktiskt. Många svenska lag, landslaget inkluderat, spelar ofta i ett 4-4-2-system. Det var det jag såg även i EM. Självklart spelar det roll att flera spelare sedan dess lämnat landslaget, spelare som Zlatan Ibrahimovic, Pontus Wernbloom, Andreas Isaksson och Kim Källström. Men å andra sidan blev Sveriges U21-landslag Europamästare 2015, så det är flera bra spelare på väg upp. Vi fick fundera en del för att pussla ihop hur det svenska laget kommer att se ut nu, det har ju också kommit en ny förbundskapten sedan EM.

Vad vet du om Janne Andersson som tränare?

–Till att börja med visste jag ingenting, så första uppgiften var att börja samla information om honom. Jag har läst om hans fem år i Norrköping och hur han utvecklat klubben – som inte slagits om titlar på många år – till svenska mästare. Vid sidan av det har jag gjort lite research vad det gäller vilka metoder han använder som tränare, inte minst hur han brukar vilja att hans lag ska spela. På så sätt har jag försökt skapa en tydlig bild av honom.

Vad har du lärt dig om hans taktiska metoder?

–Jag tänker inte berätta allt för dig... haha. Men de flesta svenska tränare använder sig av den klassiska svenska stilen och så har även Norrköping spelat. Jag har sett en del matcher från deras fjolårssäsong. Jag minns en mot Malmö och en annan mot... vad är det nu den heter, Henrik Larssons klubb... jo, just det, Helsingborg.

Kan det på något sätt vara en fördel för Sverige att Zlatan Ibrahimovic inte är med i landslaget längre? Jag menar, tror du att det kan skapa en annan dynamik i laget när de inser att de måste klara sig utan honom?

–Zlatan kommer självklart att saknas, och spelarna är väl medvetna om att de på något sätt måste kom-

pensera det tomrum han lämnar genom att kämpa hårdare och springa mer. Sådant kan trigga spelarna att ge mer än tidigare.

Vad tänker du på när du tänker på svensk fotboll rent generellt? Vilka svenska spelare har du spelat tillsammans med under din karriär?

–I Ajax spelade jag ihop med Peter Larsson och Stefan Pettersson, jag kan inte komma på några fler. Jag är fortfarande kompis med Pettersson. Även om vi inte ses så ofta så håller vi kontakten. Han lyckades verkligen i Ajax och bidrog med mycket till laget. Det är lite synd att han drog hem till Sverige ett år innan vi vann Champions League med Ajax.

–Stefan var verkligen en älskad person, både inom klubben och bland våra fans. Han var en ödmjuk och hårt arbetande spelare, en sympatisk personlighet. När vi spelade ihop i Ajax bodde vi 50 meter från varandra och våra barn blev också vänner. Hans son är fortfarande kompis med min son Daley, så kontakten finns. Jag och Stefan har redan bestämt att vi ska träffas före matchen i Sverige.

Om du tittar tillbaka på din karriär, du har ju också jobbat inom klubbledning och i tränarroller efter att du slutade spela. Vilka personer har influerat dig mest som fotbollsledare?

–Johan Crujff och Louis van Gaal. Jag spelade ihop med van Gaal i Sparta Rotterdam i ungefär sju år och jag var lagkapten i sex år i Ajax när han var tränare i klubben. Särskilt då, när jag passerat 30 år, förändrades mitt sätt att se på matcher och fotboll rent generellt. Jag började se på fotboll mer ur ett tränarperspektiv. Under de här åren iakttog jag hur van Gaal ledde och instruerade laget och hur han tog sig an olika frågor inom gruppen eller individuellt med olika spelare. Jag lärde mig av det, sedan har jag förstärkt adderat min egen stil när jag själv blev tränare.

–Av Crujff lärde jag mig mycket som fotbollsledare. Jag var 24 år när jag kom till Ajax. Jag kände direkt att det var en helt annan nivå än den jag spelat på tidigare. Johan Crujff gav mig verktyg som gjorde att jag klara av att kliva upp till den nivån som spelare.

Hur ser din vision som fotbolls-tränare ut?

–Vad det gäller spelet är jag uppväxt med den nederländska skolan. Med det sagt så är jag också en tränare som inte stänger ögonen för verkligheten och verkligheten kan innebära att kvaliteten i laget inte stämmer överens med ett visst sätt att spela på. Då får du anpassa dig efter det. Men i grunden är jag absolut en tränare som tänker fotboll i ett 4-3-3-system.